Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 21-09-2018: A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0006569-54.2018.5.04.0000, DECLARA que a pensão vitalícia
concedida por meio da Portaria nº 5.074/2018 à ROSINA MARIA GOMES CAROLO, companheira do servidor deste Tribunal, GILBERTO DE LIMA
ALVES, a contar de 12-8-2018, data do óbito, tem fundamento legal no artigo 40, §7º, inciso I, da Constituição Federal (com redação da Emenda
Constitucional nº 41/2003), combinado com os artigos 217, inciso III, e 222, inciso VII, alínea “b”, item 6, da Lei nº 8.112/1990 (com a redação dada
pela Lei nº 13.135/2015), cabendo à beneficiária 100% do valor calculado na forma estabelecida pelo artigo 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/2004,
observado o artigo 15 desta lei (com redação dada pela Lei nº 11.784/2008), e não como lá constou. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT
da 4ª Região/RS.

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 5.474, de 28-09-18, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a CHRISTIANE DA VEIGA ALVES, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.2299, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0006965-31.2018.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n° 11.416/2006 (alterados pela
Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13,
revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 5.475, de 28-09-18, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a LIGIA BOROWSKI, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe
“C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1638, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício da função
comissionada de Assistente de Gabinete, FC-5, no Gabinete da Vice-Presidência, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico
nº 0007208-72.2018.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens
previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei
n° 11.416/2006 (alterados pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa,
Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2571/2018 Data da disponibilização: Sexta-feira, 28 de Setembro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124620

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

Nº 5.074, de 04-09-18, CONCEDER pensão vitalícia à Sra. ROSINA MARIA GOMES CAROLO, companheira do servidor deste Tribunal,
GILBERTO DE LIMA ALVES, aposentado no cargo de Técnico Judiciário, Classe “A”, Padrão NS-III (atual Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe “C”, Padrão 13, de acordo com a Lei nº 12.774/2012), a contar de 12-8-2018, data do óbito, com fundamento no artigo 40, §7º, inciso I, da
Constituição Federal (com redação da Emenda Constitucional nº 41/2003), combinado com o artigo 217, incisos III e VII, alínea “b”, item 6, da Lei
nº 8.112/1990 (com redação dada pela Lei nº 13.135/2015), cabendo à beneficiária 100% do valor calculado na forma estabelecida pelo artigo 2º,
inciso I, da Lei nº 10.887/2004, observado o artigo 15 desta lei (com redação dada pela Lei nº 11.784/2008). (PA nº 0006569-54.2018.5.04.0000).

Nº 5.391, de 21-09-18, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a IRINEU PEDRO SCHNORR, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária,
Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.3587, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0006921-12.2018.5.04.0000, e de acordo com o artigo
6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 (alterado pela Lei nº 13.317/2016),
14 e 15, inciso III, e 16 da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária,
Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.348, de 21-09-18, 1. DISPENSAR a servidora KARIN LETICIA KUCKARTZ (106461), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 12ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 12ª VT de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada referida no item 1. (PA nº 0007201-80.2018.5.04.0000).

Nº 5.383, de 21-09-18, 1. DISPENSAR a servidora DENISE ROSANE ELIAS (32263), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 9ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0007190-51.2018.5.04.0000).

Nº 5.384, de 21-09-18, 1. DISPENSAR o servidor JEFERSON ANDREU KNECHT (91774), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria da Seção Especializada em Execução. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Secretaria da Seção
Especializada em Execução para a 9ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
DE EXECUÇÃO-FC04, na 9ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007190-51.2018.5.04.0000).

Nº 5.385, de 21-09-18, 1. DISPENSAR o servidor ALLISON ESCOUTO SILVA (110930), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 19ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0007200-95.2018.5.04.0000).

Nº 5.389, de 21-09-18, DESIGNAR a servidora SIMONE ROSSATO DE PELEGRINI (105333), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 19ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007200-
95.2018.5.04.0000).

Nº 5.387, de 21-09-18, 1. DISPENSAR o servidor EDSON VIDAL DE SOUZA JUNIOR (82023), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria da 2ª Turma. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0007206-05.2018.5.04.0000).

Nº 5.388, de 21-09-18, DESIGNAR a servidora DENISE PATRICIA WOCHNICKI (87610), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Secretaria da 2ª Turma. (PA nº 0007206-05.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2571/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Setembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 124620

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Apostila
	    Apostila - Portaria Presidência
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2018-09-28T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148